«لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ»: همانا ما پیغمبران خود را با ادله و معجزات فرستادیم و بر ایشان کتاب و ترازو فرود آوردیم که میان مردم به عدالت قیام کنند. (29)

بیشتر انقلاب‌های قرن اخیر در کشورهای جهان سوم رخ داده است. برای مثال مکزیک، ترکیه، مصر، ویتنام، کوبا و نیکاراگوئه، ایران در سال ۱۳۵۷ شمسی (۱۹۷۸ میلادی) انقلابی را پشت سر گذاشت. برخی جامعه‌شناسان و متفکران غربی از پرداختن به انقلاب ایران و نظریه‌پردازی در مورد آن پرهیز کردند، گیدنز جامعه‌شناس انگلیسی و مشاور تونی بلر در کتاب مبانی جامعه‌شناسی خود در بیان انقلاب‌هایی که در قرن بیستم رخ داده است نامی از انقلاب ۱۹۷۸ ایران نبرده است (22): در صورتی که انقلاب ایران از مهمترین انقلاب‌های جهان بود به طوری که بزرگترین متحد ایران در جهان یعنی آمریکا را به بزرگترین دشمن تبدیل کرد.